
ZARZĄDZENIE NR 26/FN/20 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz.869 ze zm.), Uchwały budżetowej nr XVI/109/19 Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 
2019 r. oraz art.15zn ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2020 r. poz.374 ze zm.) 
zarządza się co następuje :  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z  załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2020 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -         36.420.346,03, z tego: 

a) dochody bieżące –   34.024.395,03 zł, 

b) dochody majątkowe – 2.395.951,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -        35.513.953,55 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -      31.055.075,55 zł, 

b) wydatki majątkowe -  4.458.878,00 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2020 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D91762-01C1-4C20-AEC1-08B5806C33E7. podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia 10 669 279,00 10 706 279,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 7 226 347,00 7 263 347,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 226 347,00 7 263 347,00
852 Pomoc społeczna 320 006,00 315 199,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

13 000,00 13 245,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

13 000,00 13 245,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 500,00 17 102,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

15 500,00 17 102,00

Zasiłki stałe 158 580,00 151 900,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

158 580,00 151 900,00

Ośrodki pomocy społecznej 69 722,00 69 748,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

69 722,00 69 748,00

855 Rodzina 10 169 355,00 10 173 984,00
Świadczenie wychowawcze 7 115 448,00 7 120 077,00

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok
Rozdział Paragraf Zmiana

37 000,00

75801 37 000,00

2920 37 000,00
-4 807,00

85213 245,00

2030 245,00

85214 1 602,00

2030 1 602,00

85216 -6 680,00

4 629,00

2030 -6 680,00

85219 26,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 26/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia15 grudnia  2020 r.

85501 4 629,00

2030 26,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D91762-01C1-4C20-AEC1-08B5806C33E7. podpisany Strona 1



Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

7 115 448,00 7 120 077,00

36 383 524,03 36 420 346,03
Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Razem: 36 822,00

2060 4 629,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D91762-01C1-4C20-AEC1-08B5806C33E7. podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą
855 Rodzina 10 154 355,00

85501 Świadczenie wychowawcze 7 115 448,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego

7 115 448,00

10 929 028,05

Paragraf Zmiana Po zmianie

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 26/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 grudnia 2020 r.

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

2060 4 629,00 7 120 077,00

Razem: 4 629,00 10 933 657,05

4 629,00 10 158 984,00
4 629,00 7 120 077,00

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2020 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D91762-01C1-4C20-AEC1-08B5806C33E7. podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 2 291 702,05

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 
monitoringowe pozostałości chemicznych i biologicznych 
w tkankach zwierząt i produktach pochodzenia 
zwierzęcego

1 000,00

Zakup usług pozostałych 1 000,00
Izby rolnicze 10 000,00

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 10 000,00

Oświata i wychowanie 9 998 379,00
Szkoły podstawowe 7 682 511,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

2 535 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

32 593,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 185 600,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 063 400,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 635 500,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80 300,00
Wynagrodzenia bezosobowe 37 600,00
Różne opłaty i składki 12 000,00
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 505 974,00
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 632,00
Przedszkola 734 780,00
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 560,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 100,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 15 800,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 730,00
Zakup materiałów i wyposażenia 3 250,00

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 26/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 grudnia   2020 r.

Zmiany w planie wydatków w 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie
010 0,00 2 291 702,05

01022 -500,00 500,00

4300 -500,00 500,00
01030 500,00 10 500,00

2850 500,00 10 500,00

801 37 000,00 10 035 379,00
80101 28 470,00 7 710 981,00

2590 -7 000,00 2 528 000,00

2820 17 500,00 50 093,00

3020 20 000,00 205 600,00
4010 -2 850,00 3 060 550,00
4110 -1 190,00 634 310,00
4120 10,00 80 310,00
4170 3 000,00 40 600,00
4430 -1 000,00 11 000,00

80103 500,00 506 474,00
3020 500,00 13 132,00

80104 6 270,00 741 050,00
3020 2 700,00 10 260,00
4010 -3 030,00 126 070,00
4110 7 500,00 23 300,00
4120 1 100,00 2 830,00
4210 -1 000,00 2 250,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D91762-01C1-4C20-AEC1-08B5806C33E7. podpisany Strona 1



Zakup usług pozostałych 5 000,00
Stołówki szkolne i przedszkolne 378 343,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 130 000,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 22 190,00
Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

130 227,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 700,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 700,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 12 200,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

282 470,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

103 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 200,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 700,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 24 850,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 470,00
Zakup materiałów i wyposażenia 0,00
Pomoc społeczna 1 259 630,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

13 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 500,00
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 55 500,00

Świadczenia społeczne 55 500,00
Zasiłki stałe 163 580,00

4300 -1 000,00 4 000,00
80148 -6 990,00 371 353,00

4010 -6 000,00 124 000,00
4110 10,00 22 200,00
4170 -1 000,00 0,00

80149 -2 900,00 127 327,00

3020 1 000,00 5 700,00
4010 -2 900,00 63 800,00
4110 -1 000,00 11 200,00

80150 11 650,00 294 120,00

2590 7 000,00 110 000,00

3020 100,00 10 300,00
4010 -350,00 135 350,00
4110 2 400,00 27 250,00
4120 500,00 3 970,00
4210 2 000,00 2 000,00

852 -4 807,00 1 254 823,00

85213 245,00 13 745,00

4130 245,00 13 745,00

85214 1 602,00 57 102,00

3110 1 602,00 57 102,00
85216 -6 680,00 156 900,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D91762-01C1-4C20-AEC1-08B5806C33E7. podpisany Strona 2



Świadczenia społeczne 163 580,00
Ośrodki pomocy społecznej 728 846,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 396 497,00
Edukacyjna opieka wychowawcza 62 540,00
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 51 540,00
Stypendia dla uczniów 47 361,00
Inne formy pomocy dla uczniów 4 179,00
Rodzina 10 198 523,00
Świadczenie wychowawcze 7 115 448,00
Świadczenia społeczne 7 054 967,00

35 477 131,55

3110 -6 680,00 156 900,00
85219 26,00 728 872,00

4010 26,00 396 523,00
854 0,00 62 540,00

85415 0,00 51 540,00
3240 1 899,00 49 260,00
3260 -1 899,00 2 280,00

855 4 629,00 10 203 152,00

Razem: 36 822,00 35 513 953,55
Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

85501 4 629,00 7 120 077,00
3110 4 629,00 7 059 596,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D91762-01C1-4C20-AEC1-08B5806C33E7. podpisany Strona 3



Dział Rozdział Treść Przed zmianą
855 Rodzina 10 154 355,00

85501 Świadczenie wychowawcze 7 115 448,00
Świadczenia społeczne 7 054 967,00

10 929 028,05

Paragraf Zmiana Po zmianie

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 26/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 grudnia  2020 r.

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

3110 4 629,00 7 059 596,00
Razem: 4 629,00 10 933 657,05

4 629,00 10 158 984,00
4 629,00 7 120 077,00

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2020 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D91762-01C1-4C20-AEC1-08B5806C33E7. podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące
celowa na zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                             -                                     423 000,00    

851 85111 6220 SPZZOZ w Wyszkowie               66 850,00    

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                             4 914,80                -                          

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                             60 000,00              -                          

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 10 180,00              

900 90005 6257 Gmina Zatory 9 024,00                

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury 23 000,00              

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00               -                         -                          

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 5 000,00                -                          

Nazwa zadania -                         -                          

801 80101 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez 
stowarzyszenia

2 528 000,00            -                         -                          

801 80101 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom (środki z subw. 
oświat. na jednorazowe dofinansowanie dl 
anauczycieli zakupu usług dostepu do 
internetu, sprzętu przydatnego w 
prowadzeniu zajęć na odległość

-                             17 500,00              

80101 80101 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom (środki z rezerwy 
celowej subw. oświat.dla SP w Jackowie)

32 593,00              

801 80103 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez 
stowarzyszenia

199 000,00               -                         -                          

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 
prowadzonego przez stowarzyszenie

415 500,00               -                         -                          

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 
prowadzonego przez stowarzyszenie

45 000,00                 

801 80150 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez 
stowarzyszenia

110 000,00               -                         -                          

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom (wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe)

-                             25 423,20              

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez 
sztukę dla dzieci i młodzieży

-                             4 000,00                -                          

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla 
dzieci i młodzieży

-                             4 000,00                -                          

Załącznik Nr 3 do Zarzadzenia Nr 26/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 grudnia 2020 r.

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2020 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Jednostki sektora finansów 
publicznych

Jednostki nienależące do 
sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D91762-01C1-4C20-AEC1-08B5806C33E7. podpisany Strona 1



926 92605 2710
Dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na 
zadanie pn:"Powiatowe  Igrzyska Sportowe 
Szkół Podstawowych"

4 000,00                

3 682 500,00            157 431,00           532 054,00            

Wójt Gminy 
Andrzej Żołyński

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D91762-01C1-4C20-AEC1-08B5806C33E7. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W Zarządzeniu Nr 26/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 grudnia listopada 2020 roku dokonuje się
następujących zmian:

Powołując się na ustawą o szczególnych rozwiązywaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.2020 poz. 374 ze zm. art. 15 zn).,

Na podstawie pisma ST5.4750.6.2020.9, w dziale 758 – różne rozliczenia - zwiększa się dochody z tytułu
otrzymanej subwencji oświatowej o kwotę 37.000,00 zł, którą przeznacza się na dofinansowanie zakupu
usługi dostępu do internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem
metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć Kwotę 37.000,00 zł
przeznacza się po stronie wydatków jako dotację celową w kwocie 17.500,00 zł dla nauczycieli w szkołach
publicznych prowadzonych przez stowarzyszenia, a kwota 19.500,00 zostanie wypłacona dla nauczycieli
szkół podstawowych prowadzonych przez jst.

Poniższe dochody wprowadzone są na podstawie decyzji otrzymanych z MUW w Warszawie.

W dziale 852 – pomoc społeczna ogółem zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 4.807,00 zł z czego:

w rozdziale – 85213- zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 245,00 zł na opłacenie składek na
ubezpieczenie zdrowotne,

w rozdziale - 85214 – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 1.602,00 zł na wypłatę zasiłków
okresowych,

w rozdziale – 85216 – zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 6.680,00 zł na dofinansowanie wypłat
zasiłków stałych,

w rozdziale – 85219 – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 26,00 zł na wypłatę dodatków na
pracownika socjalnego.

W dziale 855 – rodzina - zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 4.629,00 zł, która zostanie
przeznaczona na wypłatę świadczenia wychowawcze tzw „500+”.

Pozostałe zmiany w załączniku Nr 2 o wydatkach dotyczą dostosowania planu do przewidywanego
wykonania wydatków.

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D91762-01C1-4C20-AEC1-08B5806C33E7. podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

